СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2014

№ 134

ст-ца Новоджерелиевская
О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 27 февраля 2014 года № 275 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»
В целях приведения правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695 «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3361-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Уставом Новоджерелиевского сельского поселения, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 27 февраля 2014 года № 275 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:

1) пункты 2 и 3 Раздела I изложить в следующей редакции:
«2. Правила в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды регулируют отношения в сфере создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.

3. Действие настоящих Правил распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных
2

участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда.»;
2) Раздел I дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Настоящие правила не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).»;
3) пункт 5 Раздела I признать утратившим силу;

4) абзац 13 пункта 6 Раздела I изложить в следующей редакции:

«порубочный билет - разрешительный документ, выданный администрацией Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений»;

5) пункт 6 Раздела I дополнить абзацем 25 следующего содержания:

«санитарные рубки - рубки, проводимые с целью улучшения санитарного состояния зеленых насаждений (в том числе удаление аварийно-опасных, сухостойных и больных деревьев и кустарников), производимые по результатам обследования зеленых насаждений органами местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»;

6) подпункт 1 пункта 16 Раздела IV признать утратившим силу;

7) пункт 17 Раздела IV изложить в следующей редакции:

«17. Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы в соответствии с Порядком исчисления платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории поселений, городских округов Краснодарского края, установленным Законом Краснодарского края.

Для расчета размера платы администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района может составлять и утверждать перечень дополнительных древесных пород по их ценности на основании классификации, представленной в Законе Краснодарского края.»;

8) Раздел IV дополнить пунктами 23.1 – 23.5 следующего содержания:

«23.1. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района с
3

привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.

23.2. Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

23.3. Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

23.4. Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки (вблизи территории проводимых работ) информационного щита, размером не менее

210 х 297 миллиметров и не более 297 x 420 миллиметров.

23.5. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в пункте 23.4 настоящих правил, не допускается.»;

9) пункт 24 Раздела IV дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.»;

10) Раздел IV дополнить пунктами 25.1 и 25.2 следующего содержания:

«25.1. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, для которой требуется проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости проведения работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.

25.2. Виды работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке устанавливаются в порубочном билете.».
2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Сыч).

4

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

 О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

М.В. Братерская